
Miasto i gmina Ropczyce - Dzień Samorządu 
Terytorialnego

27 maja 2022 r. odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej w Ropczycach upamiętniająca trzydzieści dwa 
lata od historycznych przemian, w wyniku których w naszej współczesnej ojczyźnie został odbudowany 
samorząd na szczeblu gminnym. To piękne święto obchodzone z radością i dumą, jednoczące wszystkich 
samorządowców w lokalnych wspólnotach, którzy swoją służbą publiczną przyczyniają się do ich rozwoju. 
Dzień Samorządu Terytorialnego jest także wyrazem podziękowań i szacunku dla wszystkich działaczy 
samorządowych.

Obchody Dnia Samorządu, które wpisały się w jubileuszowe 45. Dni Ziemi Ropczyckiej w 660 rocznicę 
nadania praw miejskich, rozpoczęte zostały od złożenia wiązanek kwiatów. Delegacja Samorządu w 
osobach burmistrza Bolesława Bujaka, przewodniczącego Rady Miejskiej Grzegorza Bielatowicza i radnych 
miejskich, a także Samorządu Stropkova – miasta partnerskiego, na czele z burmistrzem Ondrejem Brendzą, 
chcąc złożyć hołd założycielowi miasta, przed jego pomnikiem oraz pomnikiem ks. dr. Jana Zwierza – 
prekursora idei samorządu terytorialnego i wielkiego ropczyckiego społecznika złożyły kwiaty. W tym dniu 
symbolicznie odsłonięty został obelisk 600-lecia Ropczyc, który przeszedł gruntowną renowację, a dzięki 
ropczycanom, którzy sfinansowali jego odnowienie zyskał nowy i estetyczny wygląd.

Część oficjalna miała miejsce w Centrum Kultury, gdzie zebrani wysłuchali wykładu prof. Aleksandra 
Bobko pt „Społeczności lokalne – tradycja i współczesność”. Profesor Aleksander Bobko – filozof, profesor 
nauk humanistycznych, senator IX kadencji, wykładowca Uniwersytetu Rzeszowskiego, gdzie pełnił funkcje 
prodziekana i dziekana Wydziału Socjologiczno-Historycznego, prorektora ds. badań naukowych i 
współpracy z zagranicą oraz rektora w latach 2012-2015,  sekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego w latach 2015-2018.

Kolejnym punktem uroczystej sesji było wręczenie odznaczeń państwowych, z wnioskami do Wojewody 
Podkarpackiego o nadanie Medali za Długoletnią Służbę wystąpił burmistrz Ropczyc Bolesław Bujak. 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał medale osobom zasłużonym w pracy społecznej i zawodowej na 
rzecz miasta i gminy Ropczyce. W imieniu Prezydenta wręczenia dokonał Wicewojewoda Podkarpacki 
Radosław Wiatr.

Odznaczeni zostali:

Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę



Piotr Bród
Dorota Brzoza
Andrzej Kaszuba
Agnieszka Szela 

Medalem brązowym za Długoletnią Służbę 

Katarzyna Kosydar
Marek Misiura
Beata Ormiańska
Sylwia Ruszel
Sabina Skóra
Bogumił Wójciak
Bożena Zięba

Kolejną częścią uroczystości było wręczenie aktu nadania tytułu ZASŁUŻONY DLA ROPCZYC. Rada 
Miejska uchwałą z dnia 29 kwietnia 2022 roku nadała tytuł ZASŁUŻONY DLA ROPCZYC pośmiertnie 
Bożenie Rygiel, byłej dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1. Po przybliżeniu sylwetki uhonorowanej i 
odczytaniu laudacji na Jej cześć statuetkę Ropczyckiego Sokoła odebrał mąż zmarłej Wiesław Rygiel.

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego za wieloletnią pracę na rzecz naszej społeczności, za sumienność, 
rzetelność i ogromne zaangażowanie w rozwiązywaniu problemów małej Ojczyzny, Burmistrz Ropczyc 
przyznał wyróżnienia.

W roku bieżącym otrzymali je:

Wioletta Czemarnik – dyrektor Szkoły Podstawowej w Niedźwiadzie Dolnej
Maria Golenia – radna Rady Miejskiej
Arkadiusz Kutkowski – radny Rady Miejskiej
Stanisław Marć – radny Rady Miejskiej
Stanisław Mazur – dyrektor Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych
Wojciech Róg – radny Rady Miejskiej
Sylwia Ruszel – dyrektor Centrum Kultury w Ropczycach
Elżbieta Ryniewicz – dyrektor Publicznego Przedszkola nr 2 w Ropczycach
Marek Sąsiadek – inspektor w referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego
Agnieszka Szela – dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej Ropczycach
Adam Wojdon – dyrektor Ropczyckiego Centrum Sportu i Rekreacji
Dorota Worowska – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Ropczycach



Podczas spotkania burmistrz Bolesław Bujak złożył także serdeczne podziękowania sponsorom 
odrestaurowanego pomnika 600-lecia Ropczyc. Środki na jego odnowienie przekazały osoby prywatne: 
radny Rady Miejskiej Andrzej Rachwał i Państwo Magdalena i Jacek Zymrozowie.

Na zakończeniu części oficjalnej goście wysłuchali koncertu ropczyckiej orkiestry dętej pod batutą Edwarda 
Guzika, która zagrała repertuar rozrywkowy z solistami Mariolą Szypułą i Pawłem Krasulakiem. W holu 
Centrum Kultury można była zobaczyć wystawę przygotowaną przez Miejską i Powiatową Bibliotekę 
Publiczną poświęconą rocznicy powstania samorządu.
















